



MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 24/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025 referente à *Registro de preços para futura aquisição de materiais didáticos em forma de kit, para atender às necessidades da Secretaria de Educação deste Município*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SA ESPORTES & FOR MEN LTDA - 15.575.309/0001-87

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	986,00	Unid	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 2,59	R\$ 2.553,7400	R\$ 2,59	R\$ 2.553,74	R\$ 0,00
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO CORES SORTIDAS APONTADOR COM DEPÓSITO COLETOR TRANSLÚCIDO: MAIOR PRATICIDADE, PERMITINDO VISUALIZAR QUANDO ESTÁ CHEIO. LÂMINA DE ALTA QUALIDADE: LÂMINA DE AÇO TEMPERADO QUE GARANTE MAIS FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE AO PRODUTO.										
1	2	1.374,00	Unid	MERCUR	MERCUR	R\$ 2,11	R\$ 2.899,1400	R\$ 2,11	R\$ 2.899,14	R\$ 0,00
Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA										
1	3	342,00	Unid	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 50,30	R\$ 17.202,6000	R\$ 50,30	R\$ 17.202,60	R\$ 0,00
Descrição: CADERNO BROCHURA DE 15 MATÉRIAS, 240 FOLHAS CAPA E CONTRACAPA ESTAMPADA UNISSEX, CAPA E CONTRACAPA DURA DE PAPELÃO COM ESPIRAL, FOLHAS PAUTADAS FORMATO: 200MM X 275MM										
1	4	644,00	Unid	CREDEA L	CREDEAL	R\$ 32,30	R\$ 20.801,2000	R\$ 32,30	R\$ 20.801,20	R\$ 0,00
Descrição: CADERNO BROCHURA DE 10 MATÉRIAS COM 160 FOLHAS CAPA E CONTRACAPA ESTAMPADA UNISSEX CAPA E CONTRACAPA DURA DE PAPELÃO COM ESPIRAL, FOLHAS PAUTADAS 160 FOLHAS COM 10 MATÉRIAS. FORMATO: 200MM X 275MM										
1	5	1.032,00	Unid	CREDEA L	CREDEAL	R\$ 24,60	R\$ 25.387,2000	R\$ 25,48	R\$ 26.295,36	R\$ 0,88
Descrição: CADERNO DE DESENHO PARA COLORIR COM 96 FOLHAS TAMANHO 275MM X 200MM. CAPA E CONTRACAPA ESTAMPADA UNISSEX CAPA E CONTRACAPA DURA DE PAPELÃO COM ESPIRAL, 96 FOLHAS PARA COLORIR COM DESENHOS										
1	6	8,00	Cx	BIC	BIC	R\$ 62,90	R\$ 503,2000	R\$ 64,37	R\$ 514,96	R\$ 1,47
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA AZUL, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL- PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
1	7	8,00	Cx	BIC	BIC	R\$ 62,48	R\$ 499,8400	R\$ 64,44	R\$ 515,52	R\$ 1,96
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA PRETA, ESCRITA MÉDIA, COM CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL- PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1MM, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA VENTILADA, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA DATA DE VALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
1	8	986,00	Unid	KOALA	KOALA	R\$ 3,50	R\$ 3.451,0000	R\$ 6,14	R\$ 6.054,04	R\$ 2,64
Descrição: COLA BRANCA, RECIPIENTE TIPO LATEX EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 90 GR.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	342,00	Unid	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 7,90	R\$ 2.701,8000	R\$ 17,65	R\$ 6.036,30	R\$ 9,75
Descrição: ESQUADRO Nº 4, TRANSPARENTE, MEDINDO 1,5X1,5X15 CM DE POLIESTIRENO										
1	10	342,00	Unid	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 7,90	R\$ 2.701,8000	R\$ 13,22	R\$ 4.521,24	R\$ 5,32
Descrição: ESQUADRO Nº 60 DE 26CM, TRANSPARENTE E DE POLIESTIRENO										
1	11	388,00	Unid	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 7,10	R\$ 2.754,8000	R\$ 7,10	R\$ 2.754,80	R\$ 0,00
Descrição: GIZ DE CERA COM 12 CORES, 48G										
1	12	1.374,00	Unid	MULTI COLOR	MULTI COLOR	R\$ 4,00	R\$ 5.496,0000	R\$ 11,14	R\$ 15.306,36	R\$ 7,14
Descrição: LÁPIS DE COR DE MADEIRA COM 12 CORES ALTURA:175MM.4 DIAMÊTRO 7MM										
1	13	20,00	Cx	BIC	BIC	R\$ 45,22	R\$ 904,4000	R\$ 45,22	R\$ 904,40	R\$ 0,00
Descrição: LÁPIS GRAFITE COMUM Nº 02 SEM EMENDAS NA MADEIRA MEDINDO 175 MM APROXIMADAMENTE.										
1	14	388,00	Unid	KOALA	KOALA	R\$ 10,26	R\$ 3.980,8800	R\$ 10,26	R\$ 3.980,88	R\$ 0,00
Descrição: MASSINHA DE MODELAR SUPER MACIA PARA TRABALHOS DE MODELAGEM, DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, BRINCADEIRAS, TRABALHOS ARTÍSTICOS, ENTRE OUTROS. PRODUTO ATÓXICO, COM CORES VIVAS E LEVE AROMA. CASO DESEJE GUARDAR A FIGURA MODELADA, BASTA DEIXÁ-LA SECAR AO AR DE 2 A 3 DIAS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. A CAIXA CONTÉM 12 CORES SORTIDAS.180 GRAMAS.										
1	15	986,00	Unid	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 3,01	R\$ 2.967,8600	R\$ 3,02	R\$ 2.977,72	R\$ 0,01
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE, MILIMETRADA, MEDINDO 30CMM										
1	16	986,00	Unid	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 4,89	R\$ 4.821,5400	R\$ 7,28	R\$ 7.178,08	R\$ 2,39
Descrição: TESOURA SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, DIMENSÃO APROXIMADA 13 CM, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS										
1	17	342,00	Unid	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 6,89	R\$ 2.356,3800	R\$ 8,79	R\$ 3.006,18	R\$ 1,90
Descrição: TRANSFERIDOR 180º TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 13 X 12 X 0,2 CM, 10G										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	17,4240 %	R\$ 21.519,14
							R\$ 101.983,38	R\$ 123.502,52		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.983,38	R\$ 123.502,52	17,4240 %	21.519,14

